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Gent].emen: 

This letter transmits answers to the first round 
of informal quceostions received by the Applicant from the 
Hludson River Fisherrien's Association. These answers, dated 
February 1.6, 1971, were transmitted to Mr. Macbeth on February 
16.  
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Notwithstanding these answers and others tlhat 

may be provided in the future, the Ap] .icant revc rves the 
right to interplosc such obj ection:- as it may hz',.v to cro s
examinat ion or the offer of any matter into evi.(Lncc.  

Very truly yours, 

LEBOEUF, LAMB, LEIBY & MCRAE 

By: ( A bA?,A, ftA (.t-'ft,.^ 
Leonard M. Trosten 

Partner

cc: Myron Karman, Esq.  

Anthony Z. Roisman, Esq.  

J. Bruce MacDonald, Esq.  

Honorable Louis J. Lefkowitz 

Angus Macbeth, Esq.  

Secretary, USAEC

w/enc.  
w/enc.  
w/enc.  
w/enc.  
w/o enc.  
w/enc. (2)



CONSOLIDATED EDISON COIMPANY

OF NEW YORK, INC.  

Responses to Round One Questions Supplied 

by the Hudson River Fishermens Association on 

February 1, 1971.  

Dated: February 16, 1971
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"ROUND ONE QUESTIONS WITH RESPECT 

TO INDIAN POINT NO. 2" 

Question No. 1 

Question: Describe present environmental monitoring program 

at Indian Point in detail.  

Answer: (See FSAR Question 11.11 Table 11.11-1, and the 

proposed Technical Specifications, Section 4.10.  

Also, see "Survey of Environmental Radioactivity 

in the Vicinity of Indian Point Station" Semi-annual 

Reports filed in AEC Docket 50-3.)



0Question No. 2

Question: a. Will. the recrd describcd in FSA]I 12.4 be 

available to the public?

b. If so, how soon after the entries are made 

will they be available, and where will they 

be made available?

Answer: The record described in FSAR 12.4 will be 

available to the Division of Comnpliance, Region 1, 

of the U. S. Atomic Encrgy Colnmissiori. These 

records will be available to the AEC at Indian 

Point on an immediate and continuous basis. In 

addition, the reports referred to in the proposed 

Technical Specifications, Section 6.6. are available.  

to the public.



Question No. 3

Question: DescAbo the vnnitorilg system jin the ciJ. _;c'sarge nns 

mentioned in the Summary of Application at 26.  

(See FSA]R Sccti on 11.2.3, and Page 11.2--].2, Item 1; 

Page 11.2-13, Item 2; Page 11.2-15, Item 3; 

Page 11.2-17, Item 7; and Page 11.2-18, Item 8).  
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Qucstion No. 4

Questionl: a. Dscribe as specifically as possible what plans 

for action exist should the level of radioactive 

waste in the discdharge lines incrcasc above the 

level ordinarily expected.  

b. Describe at what level of waste discharge each 

type of action would be initiated.  

Answcr: Plant relcases will .be maintained as low as practic.able 

and within the limits of 10CFR20, as indicated in 

Section 3.9 of the proposed Technical Specifications.  

As stated in Section 4.10 of the same document, the 

environmental monitoring program will vary depending 

on the levels of radioactive releases from the plant.  

(See also Sections G.2 & 6.3 of the proposed Technical 

Specifications).



Question No. 5

Question:

Answer:

a. Describe conditions in performance of fuel and 

plant components and systems which would produce 

higher liquid effluents than those in the chart 

occurring at Page 18 of Applicant's Environmental 

Report - Operatin2 License Stage.  

b. Describe the relation between changes in fuel 

performance, plant components and systems and 

increased radioactive effluent in the river.  

c. What is the probability of such conditions 

occurring?

Conditions in performance of. fuel and plant components 

and systems which w9 uld produce higher liquid effluents 

than those in the chart at Page 18 bf the Environmental 

Report are primarily dependent upon primary to secondary 

leakage through the steam generators and amount of fuel 

leakage. A parametric study of these two factors, 

which is presented in the answer to Question 11.1 of 

the FSAR, demonstrates the minimum performance of



fuel and plant components and sys tems neces' ;ary 

to assure compliance with 10CFfl20. It should be

emphasized, however, that the analysis presented 

is designed to evaluate conditions under which 

release rates would be of the sane order as 

10CFR20 limits. These release raLes and the 

total curies released are presented in the 

tables on Pages Q 11.1-17, Q 11.1-18 and 

Q 11.1-19. They are not expected values.  

As a matter of fact, while it is theoretically 

possible to achieve the high plant release 

rates associated with operation of the plant 

at 10CFR20 levels, such an event is not a 

practical probability.
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Question No. 6

Quest ion: 

An mwer:

DoscriIo the aiinistrative procedures which will 

control. the mcnner in which gaseous and licu-'(i ef.l 1 Ls 

are rel.cased.  

The acdmini straLive procedures controll incj the rel.e .se 

of gaseous and liquid effl.uents are set forth in 

Sections 3.9 and 6 of the proposcd Technical Specifications.
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Question: a. Will any of the solid radioactive wastes be 

moved by water transport?

b. If so, what are the worst results which could 

occ'ur from an accident during transport? 

c. What precautions have been taken to avoid such 

an accident? 

d. Describe the safety mechanisms involved in 7c.

Answer: No, none of the solid radioactive wastes a-re expected 

to be moved by water transport.



QUostion No. 8 

Quc-;tiori: Document the liquid radioactivity discharges as 

sucjgcsted • by the Department of Health, Education 

and Welfare.

(See FSAR Section 11.1.3). Addition of the data listed 

in Table 11.1-5 shows that total annual liquid effluent 

releases of all isotopes exclusive of tritium are 

estimated to be .0252 curies. This data, when 

converted into fractions of MPC and added to obtain 

the total annual fraction of MPC of all isotopes 

released, documents the statement that estimated 

liquid effluents will be 0.00002 of maximum permissible 

concentrations. Conversion of the Table 11.1-5 data 

to fractions of MPC is illustrated in Table 11.1-6, 

with a sample computation for the isotope tritium.

Answer:
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Question No. .0

QuestionI: 

Answer:

What arrangements have been made to bring to the 

attention of the public any changes in the current 

procedures for packaging, transporting and disposing 

of solid waste from Indian Point? 

The procedures for paclkaging, transporting and 

disposi ng of solid wastes are subject to Federal 

licensing requirements. No additional arrangements 

to bring changes in such procedures to the attention 

of the public have been made. "



Question NO. 1 

Question: 1c).. atc I the 2re-sults C)f*,an-y stX10ies prod:ucca( under the 

11th ecqfubsL for Prodllu t-Ion tc, the ordinary and the 

maximnum levels of rardio-activC dlischarge from the 

Indian Point plants.

(AEC. response) .
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Question No. 12

Q u c",;t io. 0n: a. Have you, your staff, or any cf your consultants 

read the fin ings an studies of G. G. Polikarpov 

on radiological effects on fish in the Irish Sca, 

N.Y. Times, July 1, 1970?

b. Is any comment, study or report available on the 

findings of G. G. Polik]arpov on the effects of 

radioactivity in thc fish, aquatic life and 

aquatic vegetation in the Irish Sea? 

c. If such corruent, study or report is available, 

please produce such document.  

d. If known to you, relate the findings of G. G.  

Polikarpov to the ordinary level and to the 

maximum level of radioactive dischare expected 

from the Indian Point plants.

Answer: (AEC response).


